
 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

28/15/CONS 

 

DELIBERA N. 28/15/CONS 

 

NOMINA DEI COMPONENTI DEL SERVIZIO DEL CONTROLLO INTERNO E 

DETERMINAZIONE DEL COMPENSO SPETTANTE 

 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione di Consiglio del 13 gennaio 2015; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”;  

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, “Norme per la concorrenza e la regolazione 

dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica 

utilità” e, in particolare, l’articolo 2, comma 27, che prevede che il bilancio preventivo e il 

rendiconto della gestione siano soggetti al controllo della Corte dei conti; 

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114; 

VISTA la delibera n 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei regolamenti 

concernenti l’organizzazione ed il funzionamento e la gestione amministrativa e la 

contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” (di seguito il 

“Regolamento”) come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 569/14/CONS; 

VISTA la delibera n. 176/12/CONS, del 29 marzo 2012, recante “Istituzione del 

Servizio del controllo interno”; 

VISTA la delibera n. 177/12/CONS, del 29 marzo 2012, recante “Nomina dei 

componenti del servizio del controllo interno e determinazione del compenso spettante”; 

VISTA la delibera n. 226/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Modifica e 

integrazione delle delibere n. 176/12/CONS e n. 177/12/CONS”, con la quale sono stati 

ridefiniti i compiti e la missione del Servizio del controllo interno, è stato ridotto a tre il 

numero dei suoi componenti e sono stati nominati i nuovi componenti; 

 



Ufficio 

 

 

 Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

28/15/CONS                                                              2 

 

RAVVISATA l’opportunità di mantenere la composizione del Servizio del controllo 

interno a tre membri; 

RAVVISATA altresì l’opportunità di ridurre il compenso spettante ai componenti del 

Servizio attesa l’attuale fase di spending review; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Nomina dei componenti del Servizio del controllo interno) 
 

1. Sono nominati componenti del Servizio del controllo interno:  

- Prof. Giovanni Valotti, professore ordinario presso l’Università Bocconi; 

- Dott. Giuseppe Troccoli, Consigliere della Corte dei Conti; 

- Prof. Gianluca Vagnani, professore ordinario presso l’Università degli studi 

di Roma “La Sapienza”. 

 

 

Articolo 2 

(Compenso spettante ai componenti del Servizio del controllo interno) 
 

1. Ai componenti del Servizio del controllo interno è riconosciuto un compenso annuo 

fissato in euro 10.000,00 (diecimila/00). 

2. Qualora la permanenza nell’incarico sia inferiore all’anno, il compenso è corrisposto 

in misura proporzionale. 

3. Il compenso di cui al comma 1 viene erogato al termine di ciascun quadrimestre. 

4. Per lo svolgimento dell’incarico di componente del Servizio del controllo interno è 

riconosciuto il rimborso delle spese sostenute e documentante, limitatamente agli 

oneri derivanti da viaggio, vitto e alloggio. 

 

 

Articolo 3 

(Copertura finanziaria) 
 

1. Agli oneri derivanti dall'attuazione della presente delibera ed alle ulteriori spese per 

il funzionamento del Servizio del controllo interno, si provvede a valere sulle 

disponibilità del capitolo n. 1031024 del bilancio di previsione dell'Autorità per 

l'esercizio finanziario 2015, nonché sui bilanci successivi per gli esercizi di 

competenza. 

 



Ufficio 

 

 

 Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

28/15/CONS                                                              3 

 

 

La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. Gli Uffici competenti 

provvedono agli atti ed alle iniziative necessarie di propria competenza per l’attuazione della 

presente delibera. 

 

Napoli, 13 gennaio 2015 

 

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 
 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Francesco Sclafani 

 

 


